
Con sorzlo per le 
AUTOST:R'ACIE SICIUANE 

DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 

DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 

OGGETTO: Presa d'atto del Verbale di gara e aggiudicazione relativa all'acquisto n. 6 Computer occorrenti 
agli uffici tecnici del Consorzio CIG. n. ZED2841E67. 

DECRETO DIRIGENZIALE N. l+- illATE del 23 GEN, 2020 
Premesso: 
• che da una ricognizione effettuata negli uffici tecnici dell'Ente è emerso che gli stessi non sono dotati di 

Personal Computer di elevate prestazioni, tali da far girare i programmi di calcolo o comunque programmi 
che necessitano di particolare prestazioni; 

• che pertanto è necessario acquistare n. 6 P.C. con le prestazioni richieste giusta specifica tecnica del 
24/01/2019 a firma dell'Economo dell'Ente; 

• che con il decreto 158IDG del 08/05/2019 è stata autorizzata la spesa, prenotate le somme ed 
approvata la procedura di affidamento; 

• Che, con Decreto Dirigenziale n365/DG del 21.10.2019, è stato dato mandato all'Ufficio Gare ed 
Appalti di avviare la nuova procedura negoziata in quanto quella effettuata a seguito del decreto 
158illG del 08/05/2019 è andata deserta; 

• Che la prenotazione imp. provv 53/2019 del 09/05/2019 al 31/12/2019 non è stata consolidata; 
• Che a seguito del decreto n365/DG del 21.10.2019 l'Ufficio Gare e Appalti ha avviato un indagine 

di mercato ai sensi dell'art. 36 com ma 2 letto a del DLgs 50/2016, a mezzo della piattaforma 
informatica "Maggioli" invitando le sottoelencate ditte (vedi stralcio elenco ditte allegato): 

> Computer Line Sas; 
> Laser Service Srl; 
> PC Home . 

• Che a seguito dell'indagine di mercato, ha presentato offerta solo la Ditta Computer Line Sas di Saia 
Grazia con sede in Barcellona P.di G. via Papa Giovanni XXIII n. 345 C.F. 01441570833 che ha 
offerto un ribasso percentuale del 14,89% (vedi lettera di invita con offerta quietanzata dall'impresa 
ed estratta dalla piattaforma Maggioli allegata) sull'importo di €. 9.360,00 oltre IV A per cui 
l'importo netto della fomitura è pari ad €. 7.966,30 oltre IV A; 

TUTTO CIO' PREMESSO 
• VISTA l'offerta della ditta Computer Line Sas di Saia Grazia con sede in Barcellona P.di G. via Papa 

Giovanni XXIII n. 345 C.F. 01441570833 che ha richiesto l'importo di €.7.966,30 oltre IVA e da 
ritenersi congruo ed accettabile per l'amministrazione; 

• VISTO l'art. 36 comma 2 "a)" del D.Lgs 18/04/2016 n. 50 che, per affidamenti di importo inferiore a 
quarantamila euro, consente l'affidamento diretto; 

CHE ai sensi dell'art. 32 comma 14 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., in considerazione dell'importo del presente 
atto, lo stesso costituisce contratto tra l'operatore economico ovvero l'Impresa Computer Line Sas di Saia 
Grazia con sede in Barcellona P.di G. via Papa Giovanni XXIII n. 345 C.F. 01441570833, ed il Consorzio per 
le Autostrade Siciliane rappresentato dal Direttore Generale pro-tempore, ing. Salvatore Minaldi; 
RITENUTO dover procedere all'approvazione degli atti di gara e alla aggiudicazione dell'appalto 
aggiudicazione relativo all'acquisto n. 6 Computer per gli uffici tecnici del Consorzio; 

l'art 46 del D.lgs. 118/2001 e s.m.i. che dispone in materia di esercizio provvisorio e gestione 
provvisoria; 
la gestione provvisoria della spesa autorizzata fino al 30/04/2020 con nota n. 63667 del 19/12/2019 
Regione Siciliana Assessorato regionale delle Infrastrutture e della Mobilità; 

Il Dirigente dell' Area Tecnica e di Esercizio, in pregio ai propri compiti e per le narrate motivazioni 

Sede: 98122 MESSINA - Contrada Scoppo - Tel. PBX 090.37111 - Fax 090.41869 
Codice Fiscale e Partita IV A O 1962420830 e-mail cas@autostradesiciliane.it 

Uffici: 90141 PALERMO - Via Notarbartolo n. lO - Tel, 091.6259329 - Fax 091.6266172 
Uffici: 00187 ROMA - Via Dei Crociferi n. 41 - Tel e Fax 06.6794932 
Sito Internet:www.autostradesiciliane.it e-rnail: info@autostradesiciliane.it 



Consorzio per le 
AUTOSTRADE SICILIANE 

DECRETA 
Art. 1 Le premesse sono parti integranti e sostanziali del presente provvedimento; 
Art. 2 Di prendere atto ed approvare tutti gli atti della procedura di gara; 
Art. 3 Di aggiudicare l'appalto per la fornitura n. 6 Computer per gli uffici tecnici del Consorzio alla Ditta 

Computer Line Sas di Saia Grazia con sede in Barcellona P.di G. via Papa Giovanni XXIII n. 345 
C.F. 01441570833, che ha offerto un ribasso del 14,89% corrispondente all'importo netto 
contrattuale di €. 7.966,30, oltre ad €. 1.752,59 per IV A, per un importo totale complessivo di €. 
9.718,88; 

Art. 4 Di dare atto che l'aggiudicazione diverrà efficace dopo l'esito positivo della verifica dei requisiti di 
cui all'art. 80 del D.Lgs. 50/2106; 

Art. 5 Impegnare l'importo complessivo di €.9.718,88 a favore della società Computer Line Sas di Saia 
Grazia con sede in Barcellona P.di G. via Papa Giovanni XXIII n. 345 C.F. 01441570833, sul cap. 
221 del redigendo bilancio triennale 2020/2022 esercizio 2020; 

Art. 6 Che ai sensi dell'art. 32 comma 14 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., in considerazione dell'importo del 
presente atto, lo stesso costituisce contratto tra l'operatore economico ovvero l'Impresa Computer Line 
Sas di Saia Grazia con sede in Barcellona P.di G. via Papa Giovanni XXIII n. 345 C.F. 01441570833, 
ed il Consorzio per le Autostrade Siciliane rappresentato dal Direttore Generale pro-tempore, ing. 
Salvatore Minaldi; 

Art. 7 Il cronoprogramma dei pagamenti prevede la liquidazione in quanto ad €.9.718,88 entro il 2020; 
Art. 8 Trasmettere copia del presente provvedimento per quanto di competenza a: 

Ufficio Finanziario e di Ragioneria, Ufficio Gestione Gare ed Appalti; Ufficio Contratt e, al Direttore 
dell'Esecuzione della fornitura. 

IL RESPONSABI~~.~ Cr~O~ DEL PROCEDIMENTO 
Geom.A .. ~a 

CNICA DI ESERCIZIO 

Sede: 98122 MESSINA - Contrada Scoppo - Tel. PBX 090.37111 - Fax 090.41869 
Codice Fiscale e Partita IV A O 1962420830 e-mail cas@autostradesiciliane.it 

Uffici: 90141 PALERMO - Via Notarbartolo n. IO - Tel. 091.6259329 - Fax 091.6266172 
Uffici: 00187 ROMA - Via Dei Crociferi n. 41 - Tel e Fax 06.6794932 
Sito Internet:www.autostradesiciliane.it e-mail: info@autostradesiciliane.it 


